VERS. 25. — POST EUM, id est, post ultimam sacerdotum illorum, sive ex sacerdotibus illis. CONTRA FORUM SUAM, id est, è regione domus suæ.

VERS. 24. — MENSURAM SECUNDAM, id est, portionem alteram, ut supra, v. 11. USQUE AD ANGLEM, ET USQUE AD ANCEM, vel, usque ad sternam (1), illam insignem, vel, circumvallatam. Posterior particula ponitur explicativè, quod nomen *Pinnâs* sit generalis.

VERS. 25. — PALAT, sub. instauravit. CONTRA ANCEM, id est, à loco qui erat è regione illius anguli sive flexure (2).

VERS. 26. — IN ARCE. In munitione illâ scilicet insigni, sub. instauraverunt. USQUE CONTRA, etc., vel, usque è REGIONE PORTÆ. EGREDIENTEM; sic versu sequenti, id est, prominentem (3).

VERS. 27. — MURUM ARCIS, id est, quo cingebatur arx illa insignis (4).

VERS. 28. — SUPER PORTAM EQUORUM, id est, à superiori loco portæ Equorum (5).

solymam regione, de quibus inferiis, 12, 28. In eodem facile agro, sedes habebant sacerdotes, de quibus hic. Septuaginta: *Sacerdotes Ecclesiar, servati voce Hebraica Chetlar, vel Chetchar, quæ agrum sonat.* (Calmet.)

(1) Non mons Sion in parte orientali curvatem inforsum habebat, ubi excavata erat natoria Siloe, ad cuius formam etiam murus inflectebatur, donec in medio obtusum quemdam angulum efficeret. (Menochius.)

(2) VERS. 25. — DE DOMO REGIS, palatio Salomonis. IN ATRIO CARGERIS, quod in turri illa situm erat. (Menochius.)

(3) VERS. 26. — NATHINÆI, id est, Gibeonitæ, habitabant in OPHEL, in vico sic appellato. Pars muri dicebatur *Ophel*; vide 2 Par. 27, 5, et 2 Par. 33, 14. In eo excelsa turris exstructa fuit.

CONTRA PORTAM AQUARUM, sic dictam, vel 1<sup>o</sup> quod per eam aqua pluvia dilaberetur; vel 2<sup>o</sup> quod per eam aqua in urbem invecita est ab aquatoribus; hinc Nathinæi, qui aquatores erant, Jos. 9, 21, juxta illam portam vivunt; vel 3<sup>o</sup> quod Nathinæi per eam aquas ad usum templi deferrent. Porta hæc rocta respiciebat medium regii palatii, interjectâ plateâ, quæ *Platea portæ Aquarum* vocabatur. (Synopsis.)

Ante hanc portam platea porrigebatur, ubi Esdras in suggesto coram frequenti totius populi concione legis volumen perlegit. Procul à templo Domini hæc porta removenda non est: respondebat orientali porte atrii majoris. Vide 2 Esdr. 12, 56. (Calmet.)

(4) VERS. 27. — USQUE AD MURUM. Hic accipitur murus templi largè pro muro qui clauderet habitationem sacerdotum, quia habitatio media non poterat procedere usque ad murum templi, accipiendo proprie; inò atrium sacerdotum, et habitacula eorum erant intermedia. (Lyranus.)